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A 4162 $0.00 $49,224.20 $0.00 $18,542.50 $0.00 $67,766.70MULTAS
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4152 $0.00 $4,400.00 $0.00 $27,000.00 $0.00 $31,400.00ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER 

INVENTARIADOS
4159 $0.00 $568.64 $0.00 $160.01 $0.00 $728.65OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS 

CORRIENTES

4149 OTROS DERECHOS $0.00 $196,534.00 $0.00 $10,856.00 $0.00 $207,390.00

4151 $0.00 $18,552.00 $0.00 $0.00 $0.00 $18,552.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO 

DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIM DE DOMINIO PÚBLICO

4143 DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS $0.00 $2,669,939.25 $0.00 $291,951.60 $0.00 $2,961,890.85

4144 ACCESORIOS DE DERECHOS $0.00 $5,286.16 $0.00 $0.00 $0.00 $5,286.16

4117 ACCESORIOS DE IMPUESTOS $0.00 $6,068.41 $0.00 $1,416.82 $0.00 $7,485.23

4141 $0.00 $91,675.00 $0.00 $12,012.00 $0.00 $103,687.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 

EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

4112 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $0.00 $3,460,496.09 $0.00 $86,258.56 $0.00 $3,546,754.65

4113 $0.00 $277,476.08 $0.00 $24,661.67 $0.00 $302,137.75IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS 

TRANSACCIONES

3220 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $16,991,309.35 $0.00 $0.00 $0.00 $16,991,309.35

4111 IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $800.00 $0.00 $800.00

2199 OTROS PASIVOS CIRCULANTES $0.00 $25,919,458.46 $0.00 $0.00 $0.00 $25,919,458.46

3210 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $120,558,216.28 $0.00 $0.00 $0.00 $120,558,216.28

2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,158,675.20 $0.00 $350,000.00 $0.00 $1,508,675.20

2121 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO $0.00 $4,508,930.12 $845,025.00 $94,032.00 $0.00 $3,757,937.12

2115 $0.00 $264,826.86 $2,806,613.31 $2,835,090.90 $0.00 $293,304.45TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO 

PLAZO
2117 $0.00 $6,796,190.16 $84,305.06 $253,673.04 $0.00 $6,965,558.14RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO 

PLAZO

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $6,289,187.35 $1,773,699.16 $2,027,943.79 $0.00 $6,543,431.98

2113 $0.00 $0.00 $13,700,963.27 $13,700,963.27 $0.00 $0.00CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A 

CORTO PLAZO

1251 SOFTWARE $31,627.01 $0.00 $0.00 $0.00 $31,627.01 $0.00

2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $932,500.86 $3,758,469.65 $3,638,158.53 $0.00 $812,189.74

1245 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $108,630.00 $0.00 $0.00 $0.00 $108,630.00 $0.00

1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,735,355.03 $0.00 $11,013.98 $0.00 $4,746,369.01 $0.00

1242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $143,700.30 $0.00 $0.00 $0.00 $143,700.30 $0.00

1244 VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $10,485,783.76 $0.00 $0.00 $0.00 $10,485,783.76 $0.00

1236 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $29,124,351.05 $0.00 $0.00 $0.00 $29,124,351.05 $0.00

1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $3,652,035.59 $0.00 $0.00 $0.00 $3,652,035.59 $0.00

1231 TERRENOS $7,976,950.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,976,950.00 $0.00

1235 $118,055,494.13 $0.00 $13,700,963.27 $0.00 $131,756,457.40 $0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO 

PÚBLICO

1126 PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $28,102,032.46 $0.00 $0.00 $0.00 $28,102,032.46 $0.00

1131 $20,000.00 $0.00 $2,088.00 $0.00 $22,088.00 $0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES 

Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $219,127.90 $0.00 $0.00 $0.00 $219,127.90 $0.00

1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $446,659.16 $446,659.16 $0.00 $0.00

1112 BANCOS/TESORERÍA $72,212,390.39 $0.00 $21,480,517.81 $22,160,277.09 $71,532,631.11 $0.00

1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $20,998,901.40 $20,998,901.40 $0.00 $0.00

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

1111 EFECTIVO $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00
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8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $99,524,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,524,272.00 $0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 -$36,298,355.62 $21,445,560.56 $0.00 $0.00 -$57,743,916.18

5242 BECAS $1,276,000.00 $0.00 $2,654,000.00 $0.00 $3,930,000.00 $0.00

5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $308,706.09 $0.00 $46,515.31 $0.00 $355,221.40 $0.00

5222 $6,101,307.80 $0.00 $0.00 $0.00 $6,101,307.80 $0.00TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y 

MUNICIPIOS

5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $1,254,966.24 $0.00 $137,999.99 $0.00 $1,392,966.23 $0.00

5138 SERVICIOS OFICIALES $2,007,603.42 $0.00 $151,396.75 $0.00 $2,159,000.17 $0.00

5139 OTROS SERVICIOS GENERALES $112,886.17 $0.00 $0.00 $0.00 $112,886.17 $0.00

5136 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $356,164.64 $0.00 $26,560.00 $0.00 $382,724.64 $0.00

5137 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $180,975.66 $0.00 $13,870.71 $0.00 $194,846.37 $0.00

5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $116,622.56 $0.00 $31,983.16 $0.00 $148,605.72 $0.00

5135 $273,902.90 $0.00 $11,305.65 $0.00 $285,208.55 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, 

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

5132 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $155,051.44 $0.00 $4,000.00 $0.00 $159,051.44 $0.00

5133 $641,752.87 $0.00 $114,920.91 $0.00 $756,673.78 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y 

OTROS SERVICIOS

5129 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $330,262.51 $0.00 $51,380.10 $0.00 $381,642.61 $0.00

5131 SERVICIOS BÁSICOS $5,239,846.84 $0.00 $901,888.15 $0.00 $6,141,734.99 $0.00

5126 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,534,620.65 $0.00 $398,790.57 $0.00 $1,933,411.22 $0.00

5127 $37,782.97 $0.00 $7,127.81 $0.00 $44,910.78 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y 

ARTÍCULOS DEPORTIVOS

5124 $630,734.01 $0.00 $79,042.57 $0.00 $709,776.58 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE 

REPARACIÓN

5125 $39,747.37 $0.00 $2,662.09 $0.00 $42,409.46 $0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

5121 $349,387.72 $0.00 $49,457.65 $0.00 $398,845.37 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE 

DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

5122 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $223,385.53 $0.00 $22,543.69 $0.00 $245,929.22 $0.00

5115 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,799,274.04 $0.00 $601,842.28 $0.00 $5,401,116.32 $0.00

5116 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $56,600.00 $0.00 $5,800.00 $0.00 $62,400.00 $0.00

5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $227,566.37 $0.00 $7,317.74 $0.00 $234,884.11 $0.00

5114 SEGURIDAD SOCIAL $662,278.09 $0.00 $83,393.99 $0.00 $745,672.08 $0.00

5111 $17,456,601.50 $0.00 $2,939,804.52 $0.00 $20,396,406.02 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

PERMANENTE

5112 $6,424.53 $0.00 $0.00 $0.00 $6,424.53 $0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER 

TRANSITORIO

4311 $0.00 $15,251.28 $0.00 $0.00 $0.00 $15,251.28INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y 

OTROS

4399 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $756.00 $0.00 $1,562.97 $0.00 $2,318.97

4213 CONVENIOS $0.00 $89,340,931.13 $0.00 $14,307,769.40 $0.00 $103,648,700.53

4222 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR P?BLICO $0.00 $490,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $490,000.00

4211 PARTICIPACIONES $0.00 $23,057,893.00 $0.00 $3,814,914.00 $0.00 $26,872,807.00

4212 APORTACIONES $0.00 $16,065,529.80 $0.00 $2,849,218.00 $0.00 $18,914,747.80

4169 OTROS APROVECHAMIENTOS $0.00 $707.86 $0.00 $0.00 $0.00 $707.86

4172 $0.00 $346.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 

PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERNO

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

4167 $0.00 $87,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,000.00APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y 

COOPERACIONES
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8260 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $14,253.99 $0.00 $22,042,919.79 $22,042,919.79 $14,253.99 $0.00

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $124,629,220.73 $0.00 $22,042,919.79 $0.00 $146,672,140.52 $0.00

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $16,517,355.52 $0.00 $18,476,863.09 $22,055,580.89 $12,938,637.72 $0.00

8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $1,768,846.28 $0.00 $22,055,580.89 $22,042,919.79 $1,781,507.38 $0.00

8220 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $169,770,851.97 $0.00 $2,225,347.00 $20,702,210.09 $151,293,988.88 $0.00

8230 PRESUPUESTO DE EGRESOS MODIFICADO $0.00 $213,176,256.49 $2,225,347.00 $2,225,347.00 $0.00 $213,176,256.49

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA $0.00 $135,822,627.62 $0.00 $21,445,560.56 $0.00 $157,268,188.18

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $0.00 $99,524,272.00 $0.00 $0.00 $0.00 $99,524,272.00

10:09 a. m.

Cuenta Nombre de la cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA $0.00 $0.00 $21,445,560.56 $21,445,560.56 $0.00 $0.00
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Rep: rptBalanzaComprobacion Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)


